necessitas invehit, dicere. mundi enim huius generatio ex necessitate mentisque coetu mixta est. nam cum mens necessitatibus dominaretur, propterea quod persuadendo eam ad optimos ut plurimum rerum eventus induceret, ipsaque hac ratione cedens sapienti persuasioni parceret, mundi huius exordia constiterunt. oportet igitur eum, qui mundi constitutionem vere narraturus erit, erraticae quoque causae speciem pro naturae ipsius instinctu miscere. quod ita commode fiet, si horum ipsorum convenienti principio sumpto, sic de his, quemadmodum de superioribus, ab ipsa rursus origine disseramus. naturam ergo et passiones ignis, aquae, aëris atque terrae, generationem coeli praecedentes, consideremus. nullus profecto ad hoc usque tempus eorum generationem ostendit: sed quasi notum sit, quid sit ignis et reliqua, sic de illis verba facimus, eaque mundi primordia constitimus, cum nec syllabarum quidem, nedum elementorum, vicem tenere apud homines mentis quoquo modo compotes debeat. nos vero in praesenti nihil de principio universorum, sive principiis, sive quomodounque aliter id appelletur, dicendum putamus. cui quidem disputationi nihil

λεπόν εἶναι. κατὰ τὸν παρόντα τρόπον τῆς διεξόδου δηλώσαι τὰ δοκοῦντα. μήτ οὖν ύμεις οἰεσθε δεῖν ἐμὲ λέγειν, οὗτ' αὐτὸς αὐτὸς πείθειν ἐμαυτὸν εἶην ἀν δυνατὸς ὡς ὄρθως ἐγχειροῖμ' ἀν τοσοῦτον ἐπιβαλλόμενος ἔργον. τὸ δὲ κατ' ἀρχὰς ὄρθεν διαφυλάττων, τὴν τῶν εἰκότων λόγων δύναμιν, πειράσομαι μηδενὸς ἥττον εἰκότα, μᾶλλον δὲ καὶ ἐμπροσθεν ἀπ' ἀρχῆς περὶ ἐκάστην καὶ ἔμπαντων λέγειν. Θεὸν δὴ καὶ νῦν ἐπ' ἀρχῆς τῶν λεγομένων σωτῆρα ἐξ ἀτόπου καὶ ἀγθόντος διηγήσεως πρὸς τὸ τῶν εἰκότων δόγμα διασώζειν ἡμᾶς ἐπικαλεσάμενοι πάλιν ἀρχώμεθα λέγειν.

'Η δ' οὖν αὐθίς ἀρχὴ περὶ τοῦ παντὸς ἔσω μειζόνως τῆς πρόσθεν διηγημένη. τότε μὲν γὰρ δύο εἰδή διειλόμεθα, νῦν δὲ τρίτον ἄλλο γένος ἡμῖν δηλωτέον. τὰ μὲν γὰρ δύο ίναντα ἦν ἐπὶ τοῖς ἔμπροσθεν λεχθεῖσιν, ἐν μὲν ὡς παραδείγματος εἶδος ὑποτεθέν, νοητὸν καὶ ἀεὶ κατὰ ταῦτα ὄν, μίμημα δὲ παραδείγματος δεύτερον, γενεσιν ἔχον καὶ δρατόν. τρίτον δὲ τότε μὲν οὐ διειλόμεθα, νομίσαντες τὰ δύο ξεῖν ίναντας: 49 20 νῦν δὲ ὁ λόγος ξεινεν εἰςαναγκάζειν χαλεπὸν καὶ ἀμυδρὸν εἶδος ἐπιχειρεῖν λόγοις ἔμφανίσαι. τίνα οὖν ἔχον

aliud impedimento est, nisi quod difficile sit praesenti disputandi modo, quae de his videntur, exprimere. neque igitur vos id expectabitis, neque ego mihi persuadebo recte me tantum opus aggredi posse. quod autem ab initio dixi, verisimilitudinis vim servabimus, studebimusque in rationibus verisimilibus circa haec assignandis nulli cedere: atque ita singula et universa a principio exponemus. deum igitur etiam nunc, disputationis servatorem, in primis oremus, ut nos ex admirabili et insolita expositione ad verisimilem doctrinam traducat: atque ita instituti disputationem exordiamur. sed hanc de universo disputationem ab ampliori divisione, quam supra, ducamus. tunc enim duas in species facta divisio est: nunc tertium genus addendum. duo enim in superioribus sufficiebant, unum quidem exemplaris loco, semper idem solaque intelligentia comprehendendum: alterum simulacrum ab hoc exemplari deductum, generatione oculisque subiectum. cum vero duo haec sufficere putaremus, tertium non adiunximus. nunc autem cogere nos ratio videtur, ut difficultem et obscuram speciem declarare conemur. quam igitur vim, quamvis naturam habere putan-